РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 23.10.2007                                                                                     № 447
О готовности округа  Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2007-2008 года.

 Готовность к отопительному сезону 2007-2008 годов определяется состоянием котельных, коммуникаций и жилищного фонда к работе в зимних условиях. Из доклада зам. Главы округа Копытина В.М. следует, что мероприятия, утверждённые постановлением Главы округа Муром № 915 от 23.04.07г. выполнены на 84%. Реализовано финансовых средств из всех источников финансирования на сумму более 153 миллионов рублей. Из них только дотаций из областного бюджета освоено более 59 миллионов рублей. Средства местного бюджета реализованы на 89%.

Наибольший объём работ выполнен по реконструкции системы отопления в районе ул. Московской, Филатова, в микрорайоне отапливаемом от котельной по ул. Куйбышева.

Выполнены планы работ по ремонту крыш, внутридомовых коммуникаций жилищного фонда.

План капитального ремонта жилищного фонда выполнен на 64%.

Отопление жилищного фонда начато своевременно в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и постановлением Главы округа Качевана В.А. .

Выполнены работы по ремонту дорог и внутридомовых территорий на сумму 70,5 миллионов рублей, что в несколько раз превышает затраты предыдущих лет.

Комиссионно определена готовность жилых домов, детских дошкольных и общеобразовательных, медико-санитарных учреждений к работе в осенне – зимний период, подписаны ''паспорта готовности''.

Однако, до сих пор, остаётся проблемным отопление жилых домов от котельной ОАО ''Муромтепловоз'', ОАО ''Муромский завод РИП'', ЗАО''Муром''.  Освещение дорог и тротуаров требует незамедлительного ремонта.

Структурно определена работа предприятий по содержанию дорог, тротуаров, вывозу мусора на территории округа Муром в зимний период, что повысит качество их функционирования.

Обсудив состояние готовности округа Муром  к работе в осенне-зимний период Совет народных депутатов округа Муром

                              Р Е Ш И Л:

1. Доклад зам.Главы округа Муром Копытина В.М. ''О готовности округа Муром к работе в осенне-зимний период'' принять к сведению.

2. Администрации округа Муром принять меры к выполнению работ по капитальному ремонту жилищного фонда  к 15 ноября 2007 года.

3. Рекомендовать Генеральному директору ОАО ''Муромтепловоз'' продолжать отопление микрорайона в соответствии с постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 26 сентября 2007 года.

4. Обратить внимание администрации округа Муром на выполнение     пункта 4 решения Совета народных депутатов № 395 от 26 июня 2007 года ''Рекомендовать администрации округа Муром включать депутата избирательного округа в состав комиссии по приёмке домов к зимнему отопительному сезону''.

5. Рекомендовать администрации продолжить работу по созданию комфортных условий проживания жителей округа Муром.

6. Контроль над исполнение решения возложить на зам. Главы ад-       министрации округа, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства округа Муром Копытина В.М. и председателя комиссии по экономической политике и собственности Фирсова О.М.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин